tránsito, que darán una idea de la fisonomía y 
belleza de estos lagares.

Si quitásemos dos ceros—En un 
diario porteño leemos lo siguiente:

«El presidente de la República Oriental en 
persona compró en remate un regio espejo para 
la casa de gobierno por la suma de 11,000 pe­
sos fuertes.»

Once mil pesos.... ¡qué sueños! 
pero no me choca nada; 
al fin una porteñada 
natural de los Porteños.

Resolución—Hé aquí la resolución que 
el gobernador puso al pió de la nota presentada 
por los meeting del domingo. Para ellos es el 
último golpe le coup de grace: